第 ４８４回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和２年３月２日（月）１１：４７～１２：４５

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  荒殿理事  安浦理事

石橋理事  山縣理事  内藤理事

欠席者：

       井上理事

１．次期工学研究院長候補者・工学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考にかかる候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期工学研究院・工学

府長候補者として選定することを議決した。

   職名：工学研究院 教授

   氏名：久枝 良雄（ひさえだ よしお）

   任期：令和２年４月１日 ～ 令和３年３月３１日（再任）

   なお、審議に際し、以下のような意見があった。

   ・新しい大型のプロジェクト等について、工学研究院が中心となり積極的に提案

応募していただきたい。

   ・カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所の自立化に際し、教員の所属、

間接経費等の課題について、調整を図っていただきたい。

２．次期工学部長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考にかかる候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期工学部長候補者と

して選定することを議決した。

   職名：工学研究院 教授

   氏名：久枝 良雄（ひさえだ よしお）

   任期：令和２年４月１日～令和３年３月３１日（再任）

３．次期応用力学研究所長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考にかかる候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期応用力学研究所長

候補者として選定することを議決した。

   職名：応用力学研究所 教授

   氏名：岡 本  創（おかもと はじめ）

   任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（新任）

   なお、審議に際し、以下のような意見があった。

   ・ＳＤＧｓに沿った研究等、社会への貢献を積極的に学外へアピールしていただ

きたい。

   ・各分野について、柱となるような教員の育成及び宣伝に努めていただきたい。

４ 高度専門職員（法務統括室）学術推進職の選考について

高度専門職員（法務統括室）学術推進職候補者について、法務統括室学術推進職

選考委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該１名を同候補

者（雇用予定期間：令和２年４月１日～ 令和３年３月３１日）として選定すること

を議決した。

５．キャンパス計画室職員（学術推進専門員）の選考について

キャンパス計画室職員（学術推進専門員）候補者について、キャンパス計画室員

選考委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該１名を同候補

者（雇用予定期間：令和２年４月１日～令和４年３月３１日）として選定すること

を議決した。

６．キャンパス計画室 助教（全学管理人員）の選考について

キャンパス計画室 助教（全学管理人員）候補者について、キャンパス計画室教

員選考委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該１名を同候

補者（雇用予定期間：令和２年４月１日～令和４年３月３１日）として選定するこ

とを議決した。

７．男女共同参画推進室 教員（全学管理人員）の選考について

男女共同参画推進室 教員（全学管理人員）候補者について、男女共同参画推進

室会議における選考結果について説明があり、審議の結果、当該１名を同候補者（雇

用予定期間：令和２年４月１日～令和５年３月３１日）として選定することを議決

した。

８．学術研究・産学官連携本部 教員の選考について

学術研究・産学官連携本部教員（全学管理人員）候補者について、学術研究・産

学官連携本部教員選考委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、

当該１名を同候補者（雇用予定期間：令和２年４月１日～令和４年３月３１日）と

して選定することを議決した。

９．共同研究部門教員の選考について

共同研究部門の教員候補者（教授１名、准教授１名）について、共同研究部門教

員選考審査委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該２名を

同候補者として選定することを議決した。

   ・鉄鋼リサーチセンター 先進鉄鋼製錬・環境共同研究部門

   ・カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所 マツダ次世代エネルギー貯蔵

共同研究部門

（以 上）